
MOVIMIENTO NÚMERO: I-01480-2024 Janus

D etalle d el M ovim iento
Movimiento Número I-01480-2024

Descripción
IRH24-49: DEJA SIN EFECTO DESIGNACION
DE RODRIGO S. GALLARDO JADZIANAGNOSTI 
EN LA OTIF DE GRAL. ROCA

Tipo de Movimiento Resolución STJ
Protocolo Resolución STJ N° 794/2024
Organismo OFICINA DE GESTION DEL EMPLEO - VIEDMA
Firm antes CECI, SERGIO GUSTAVO
Estado PUBLICADO (08/10/2024 11:35:31)

1 / 1



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01480-2024 Janus

Firmado digitalmente por 
CECI Sergio Gustavo 
Fecha y hora: 08.10.2024 
09:00:46 SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO 

NEGRO

VISTO: el expediente N ro. IR H 24-49 , caratu lado : "OFICINA 
DE TRAMITACIÓN INTEGRAL (OTIF) - RECEPTORIA - 2DA. C.J. 
S / NECESIDAD DE PERSONAL (PO R  EL TRASLADO DEL  
AGENTE MANUEL RICARDO QUELIN)",  las Resoluciones N ro. 
920/18-Pdcia.STJ, 746/19-Pdcia.STJ, 622/21-Pdcia. STJ, 758/23- 
Pdcia.STJ, 180/24-Pdcia.STJ, 623/24-Pdcia.STJ y 770/24-Pdcia.STJ; y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones referenciadas se tram itó la incorporación 
de personal administrativo -un (1) ingreso- con destino a  la Receptoría 
de la Oficina de Tramitación Integral del Fuero de Familia (OTIF) con 
asiento en la ciudad de General Roca, para cubrir la vacante generada 
en  el referido organism o por el traslado  del agen te  M anuel Ricardo 
QUELIN, dispuesto por Resolución Nro. 623/24-Pdcia.STJ.

Que por Resolución Nro. 920/18-Pdcia.STJ, el Superior Tribunal 
d e  Justicia dispuso el Llamado a  Concurso Público p a ra  em pleados 
administrativos con categoría de Escribiente (personal escalafones A y 
B) en  el ám bito de la  2da. C ircunscripción Judicial, con destino a  la 
localidad de G eneral Roca y por Resolución N ro. 746/19-Pdcia.STJ - 
Anexo I- s e  ap ro b ó  e l O rd en  d e  M érito  re s u lta n te  d e l re fe rid o  
concurso, prorrogado por sus pares N ro. 622/21-Pdcia.STJ, 758/23- 
Pdcia.STJ y 180/24-Pdcia.STJ.

Q ue p o r R esolución N ro . 770/2024-Pdcia.STJ s e  d ispuso  la  
designación del Sr. Rodrigo Sebastián GALLARDO JADZIANAGNOSTI, 
en  la categoría de Escribiente, a  partir del 07/10/2024 y con destino a  
la  Oficina de  Tram itación In teg ral del Fuero  de  Fam ilia (OTIF) con

1 / 2



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01480-2024 Janus

asiento en la ciudad de General Roca.
Q ue a  fs . 9 6  o b ra  c o rre o  e lec tró n ic o  d e  fe ch a  07 /1 0 /2 0 2 4  

m e d ia n te  e l  c u a l  e l  S r .  R o d r ig o  S e b a s t i á n  GALLARDO 
JADZIANAGNOSTI m anifestó form alm ente su  decisión de no acep tar 
e l c a rg o  p a ra  e l cu a l fu e ra  d esignado , p o r cu estio n es  d e  índo le 
laboral.

Q u e  p o r  lo  t a n to ,  c o r re s p o n d e  d e ja r  s in  e f e c to  e l  a c to  
adm inistrativo dictado y proceder a  la exclusión del orden de m érito 
referido "ut supra", lo que así se resuelve.

Por ello,

LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 
RESUELVE:

A rtícu lo  1 ° .-  DEJAR SIN  EFECTO la  designación d ispuesta  
m ed ian te  R esolución N ro . 770/2024-Pdcia.STJ, de l S r. R od rigo  
S e b a s t i á n  G A L L A R D O  JA D Z IA N A G N O S T I (C U IL :  
2 0 -3 9 0 7 5 5 9 5 -4 ) , en  la  ca tego ría  de  E scrib ien te , con destino  a  la
Oficina d e  T ram itación In teg ra l de l F uero  d e  Fam ilia (OTIF) con 
asiento en la ciudad de General Roca.

A rtículo 2°.- H acer saber al S r. Rodrigo Sebastián  GALLARDO 
JADZIANAGNOSTI (CUIL: 20-39075595-4) que su exclusión del orden 
de mérito correspondiente lo es en forma definitiva.

A rtícu lo  3 ° .- A utorizar a  la  G erencia  d e  G estión  H um ana a  
tram itar la  cobertu ra  de la  vacante generada por lo dispuesto  en  el 
artículo 1° de la presente.

Artículo 4°.- R egistrar, com unicar, tom ar razón, notificar al S r. 
GALLARDO JADZIANAGNOSTI y, oportunam ente, archivar.

2 / 2


